
 

Decreto Dirigenziale n. 117 del 12/10/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 6 - Tutela qualità, tracciabilità dei prod agr e zootecnici serv di svilup agr

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   L. R. N. 13 DEL 21.05.2012 E SS.MM.II - AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE

DI PIANI DI ATTIVITA' PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI PROMOZIONALI E DI

VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI IGP E DELLA CASTAGNA CAMPANA, E PER

ATTIVITA' DI RICERCA E INNOVAZIONE SULLA FILIERA CASTANICOLA  (CON

ALLEGATI) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 100 del  18 Ottobre 2021



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a con la Legge Regionale del 21 maggio 2012 n. 13  “Interventi per il sostegno e la promozione

della castanicoltura e modifiche alla legge regionale 27 gennaio 2012, n. 1 (Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale 2012 e pluriennale 2012 – 2014 della  Regione Campania –
Legge  finanziaria  regionale  2012)” e  le  successive  modifiche  ed  integrazioni,  tra  cui  quelle
apportate dalla L.R.  n. 42 del  29.11.2018 e dalla L.R.  n. 38 del  29.12.2020 – Art.  27,  sono
previste azioni a favore della filiera  castanicola campana;

b ai sensi dell’Art. 3 bis della L.R. 13/2012 attualmente in vigore, sono previste, tra l’altro, attività di
sostegno a  consorzi  di  valorizzazione  che si  impegnano a  promuovere  attività  di  ricerca  ed
innovazione sulla filiera castanicola, attività di promozione e valorizzazione dei prodotti  IGP e
della  castagna  campana,  attraverso  piani  di  marketing  e  studi  di  fattibilità  e  progetti  di
valorizzazione dei prodotti finiti e dei prodotti freschi, sia sul mercato interno che sui principali
mercati internazionali di riferimento;

c gli interventi di cui sopra, ai sensi dell’Art. 3 ter, comma 1, della stessa legge, possono essere
realizzati da società consortili costituite da Piccole e Medie Imprese (PMI) agricole, cooperative
agricole, associazioni di produttori e di categoria, Organizzazioni di produttori (OP), enti pubblici
di ricerca, società di ricerca e consulenza in agricoltura, nonché, ai sensi dell’art. 3 bis, comma 1,
lettera a), da consorzi di valorizzazione;

d i  consorzi  beneficiari,  ai  sensi  dell’Art.  3  ter,  comma  3,  della  stessa  legge,  al  fine  di  poter
attingere al contributo previsto, dovranno presentare apposita domanda, predisponendo un piano
di attività in uno o più dei campi di azione declinati all’art. 3 bis della L.R. n. 13/2012 e ss.mm.ii;  

e con DRD n. 91 del 07.04.2021 per dare piena attuazione alla predetta L.R. n. 13/2012 è stato
istituito,  nel bilancio di previsione gestionale per il  2021, l’apposito capitolo di  spesa U03177
denominato “Interventi per il sostegno della castanicoltura (art. 27, L.R. n. 38 del 29.12.2020) –
trasferimenti  correnti  ad  altre  imprese”  –  Missione  9  –  Programma  907  –  Titolo  1  –
Macroaggregato 104 – IV Livello del piano dei Conti/SIOPE 1.04.03.99.000 – COFOG 04.2 –
Cod. UE 8 – Ricorrente 4 – Per. Sanità 3 - la cui responsabilità è attribuita al Dirigente pro-
tempore della Unità Operativa Dirigenziale “Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e
zootecnici servizi di sviluppo agricolo” (50 07 06);

f con DRD n. 108 del 05.10.2021 si è provveduto alla prenotazione dell’impegno della somma di
€150.000,00 sul capitolo U03177 dello stato di previsione della spesa di bilancio per l’esercizio
finanziario 2021, appositamente istituito con il DRD n. n. 91 del 07.04.2021.

CONSIDERATO che in tale ambito la UOD 50 07 06 ha predisposto, sulla base di quanto previsto dalla
L.R. n. 13/2012, ed in particolare da quanto disposto dalle modifiche alla stessa apportate dalla L.R. n.
42 del 29.11.2018 e dalla L.R. n. 38 del 29.12.2020 – Art.  27,  l’Avviso Pubblico per consentire agli
interessati di presentare apposita istanza per la richiesta di finanziamento del proprio piano di attività,
allegato al presente atto di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

VISTA la nota prot. PG/2014/166279 del 07.03.14 del Direttore Generale della DG “Politiche Agricole
Alimentari e Forestali”.

DECRETA

per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 1. di
approvare,  in  attuazione  della  L.R.  n.  13  del  21.05.2012  e  ss.mm.ii.,  l’Avviso  Pubblico  per  la
presentazione delle istanze con predisposto “Piano di attività’ per la realizzazione di azioni promozionali
e di valorizzazione dei prodotti IGP e della castagna campana, e per attività’ di ricerca e innovazione
sulla filiera castanicola”, allegato al presente atto di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 100 del  18 Ottobre 2021



2. di  garantire la pubblicità  della procedura in  modo adeguato con la pubblicazione sul sito  internet
istituzionale www.agricoltura.regione.campania.it;
3.  di  trasmettere  il  presente  decreto  telematicamente,  per  conoscenza,  all’Assessore  all’Agricoltura,
all'UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali e al BURC
per la pubblicazione. 

MERCADANTE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 100 del  18 Ottobre 2021

http://www.agricoltura.regione.campania.it/

	BURC n. 100 del  18 Ottobre 2021

